Informujemy, że w związku z zaproszeniem wystosowanym do ubezpieczycieli, wpłynęły poniższe pytania. Przedstawiamy je poniżej wraz z odpowiedzią.
Pytanie 1.

Z uwagi na sposób raportowania do KNF (raportowanie narastające) informujemy, że sprawozdanie za IV kw 2008 będzie jednocześnie sprawozdaniem rocznym za 2008 rok.

Odpowiedź 1:

Przyjmujemy, iż raport za IV kwartał będzie raportem rocznym.

W związku z tym obecnie wymagane są dane za następujące okresy:

· I, II, III kwartał 2009,

· rok 2008

· rok 2007

Pytanie 2.

Prosimy o informację czy standardowe sprawozdanie przesyłane do KNF (rachunek techniczny i ogólny oraz bilans) spełni oczekiwania w zakresie wielkości wymienionych w Sekcji I.

Odpowiedź 2:

Informujemy, iż odnośnie wymagań Sekcji I w zakresie raportów finansowych wystarczające będzie podanie kwot odnośnie danych jak opisane (rachunek techniczny i bilans nie są wymagane). Prosimy wziąć także pod uwagę wyjaśnienia do pytania 3.

Pytanie 3.
Prosimy o doprecyzowanie pojęć: zagregowane wskaźniki efektywności oraz wybrane techniczne wskaźniki efektywności według grup ubezpieczeń. Prosimy o wskazanie konkretnych wskaźników (oprócz wskaźnika pokrycia marginesu wypłacalności oraz wskaźnika pokrycia rezerw aktywami) jakie należy dołączyć w dokumentacji.

Odpowiedź 3:

Informujemy, iż odnośnie wymagań Sekcji I w zakresie 'zagregowane wskaźniki efektywności' oraz 'wybrane wskaźniki efektywności' – w celu określenia, o jakie wskaźniki chodzi należy skorzystać z poniższego linku:

http://www.knf.gov.pl/rynek_ubezpieczen/Dane_o_rynku/Dane_kwartalne/index.html 

z sekcji Rok 2009, Biuletyn Kwartalny. Rynek ubezpieczeń 2/2009,

pobrać plik:

Część C – Zagregowanie wskaźniki efektywności

(bezpośredni adres to:

http://www.knf.gov.pl/Images/C.%20Wskaz_efekt_IIkw%202009_tcm20-11805.xls)

w tablicy C6 podano 'Zagregowanie wskaźniki efektywności zakładów ubezpieczeń Działu II' -  należy podać wartości wszystkich wskaźników z tej tabeli dotyczące bezpośrednio Oferenta

w tablicy C9 podano 'Wybrane techniczne wskaźniki efektywności według grup ubezpieczeń Działu II' – należy podać wartości wszystkich wskaźników z tej tabeli dotyczące bezpośrednio Oferenta tylko w grupie / grupach, których dotyczy konkurs ofert.
